

## SABAH

CUMA 23 OCAK 2009



## AB'den Almanya'ya vatandaşlık baskısı

AVRUPA Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin (AKPM), Avrupa Birliği ülkelerinden, Avrupa'da yaşayan göçmenlerin siyasi yaşama katılımlarını teşvik amacıyla yasalarını buna göre uyarlamalarını istemesini, Almanya umursamadı.

ALMAN Federal Meclisi'ne soru önergesi veren Sol Parti Milletvekili Hakkı Keskin, "AKPM, vatandaşlığa kolay geçiş ve çifte vatandaşlığın tanınmasını uyumun bir şartı olarak talep ediyor. Ancak Alman hükümetinin verdiği yanıtlar hiç de tatmin edici değil" dedi. 13'TE

# AB'den Almanya'ya vatandaşlık baskısı

Avrupa Konseyi'nin Almanya'ya "çifte vatandaşlığı tanı, vatandaşlığa geçişi kolaylaştır" çağrısına Almanya kulak asmadı. Konuyla ilgili Hakkı Keskin'in sunduğu önergeye verilen cevaplar ise Keskin'e göre, "baştan savma" oldu

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin (AKPM), Avrupa'da yaşayan göçmenlerin siyasi yaşama katılımları ve bu konunun önemine dikkat çekerek, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinden yasalarını buna göre yeniden uyarlamalarını istemesini, Almanya umursamadı.

Meclisin aldığı karara göre, göçmenlerin AB ülkelerindeki durumunu incelemek üzere AB ülkelerinde birtakım incelemelerde bulunacak.

## ÇİFTE VATANDAŞLIĞI TANI

Konuyla ilgili Almanya'da Federal Meclis'e bir soru önergesi sunan Sol Parti Milletvekilleri Hakkı Keskin, Monika Knoche, Dr. Lothar Bisy, Dr. Dieter Dehm, Paul Schaefer, Alexander Ulrich ve Sol Parti Meclis Grubu, Alman hükümetinden bilgi istedi.

Hakkı Keskin, AKPM'nin Alman vatandaşlığına geçişin kolaylaştırılması ve çifte vatandaşlığın tanınmasını istediğine dikkat çekerek, "AKPM, vatandaşlığa kolay geçiş ve çifte vatandaşlığın tanınmasını uyumun bir şartı olarak talep etti. Ancak Alman hükümetinin verdiği yanıtlar hiçbir şekilde tatmin edici değil" dedi. İsmail EREL / FRANKFURT

## Bu kez sözlü sordu

Hakkı Keskin, Almanya adına cevap veren İçişleri Bakanlığı'nın baştan savma bir cevap verdiğini belirterek, şöyle dedi:

"Bu defa hakkım olan sözlü soru önergemi hükümete ilettim.

Parlamenterler Meclisi'nin aldığı kararlarda, bu demokrasi ayıbının giderilmesi için Alman vatandaşlığına geçmenin kolaylaştırılması gerektiği, bunun için çifte vatandaşlığın tanınmasının gereği belirtiliyordu. Ayrıca Avrupa Birliği üyesi olmayan ülkelere gelen göçmenlere de yerel seçim hakkının verilmesi isteniyordu. Bu konuya ilişkin Almanya Parlamentosu'na Sol Parti adına verdiğim yazılı soru önergesine hükümet adına içiş-



leri bakanlığının verdiği yanıtlar son derece baştan savmaydı."

Hakkı Keskin'e cevap veren İçişleri Bakanlığı Müsteşarı Peter Altmeier, Alman hükümetinin bu kararları ve tavsiyeleri kaale aldığını belirterek, "Hükümet açısından bu konuda en azından

federal çapta yasa düzeyinde bir şeylerin yapılması düşünmüyor" dedi.

Auf die Antwort zu Frage 3 wird verwiesen.

Zu 2. Die Bundesregierung plant keine weitere Ausweitung der Zulassigkeit doppelter Staatsangehörigkeiten. Deutschland sieht von dem Erfordernis der Aufgabe der bisherigen Staatsangehörigkeit ab, wenn die Ausländer seine bisherigen Staatsangehörigkeiten nicht nur unter besonders schwierigen Bedingungen aufgeben kann. Darüber hinaus wurde durch das Gesetz zur Umsetzung Aufenthalts- und asylrechtlicher Richtlinien der Europäischen Union vom 18. August 2007 die Möglichkeit staatlicher Staatsangehörigkeit für Staatsangehörige der Mitgliedstaaten der Europäischen Union erleichtert und auf Staatsangehörige der Schweiz zugewandt. Im Übrigen stellt das Europäische Übereinkommen über die Staatsangehörigkeit vom 8. November 1997 an den Mitgliedstaaten ein, in ihrem innerstaatlichen Recht sich für die Vermeidung oder für die Erhaltung von Mehrstaatigkeit zu entscheiden (Artikel 10).

## Bazı sorular ve yanıtları

1- Federal Hükümet, Almanya'daki göçmenlerin katılım olanaklarının Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin kararları ve tavsiye kararları uyarınca şekillendirilmesi konusunda harekete geçme gereği görmekte midir? Yanıt hayır ise, lütfen gerekçelerini belirtiniz.

Cevap: Alman hükümeti açısından bu konuda yasal bir düzenlemeye ihtiyaç duyulmamaktadır. AB üyesi olmayan ülkelere gelen yabancılara yerel seçimlerde oy hakkının verilmesi, parlamenter müzakerelerin bir parçasıdır. Hükümet, önce bu müzakerelerin sonucunu beklemektedir.

5- Federal Hükümet Avrupa Konseyi Parla-

menterler Meclisi'nin talepleri doğrultusunda gelecekte çift vatandaşlığın olanaklı olmasının yaygınlaştırılmasını planlamakta mıdır? Yanıt hayır ise, lütfen gerekçelerini belirtiniz.

Cevap: Hükümet, çifte vatandaşlığın tanınmasını daha da genişletmeyi planlamıyor. Zaten Almanya, vatandaşlıktan çıkamayan veya çok zor şartlarda çıkabilenlerde çıkış şartı aramıyor.

6- Yanıt evet ise, özellikle Türk vatandaşlığını aldığı / koruduğu için Alman vatandaşlığını kaybeden / kaybetmiş bulunan Türk kökenli şahısların durumu bu planlamada ne gibi bir rol oynamaktadır?

Cevap: 5. soruya verilen cevaba bakınız.